
*KULBX00R5KVG* 
KULBX00R5KVG 

 
 
 

Oddělení investic 

 

T +420 485 226   E petr.lenkvik@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Objednávka 

Fakturační adresa: 

Liberecký kraj 

Oddělení investic 

U Jezu 642/2a 

460 01  Liberec 1 

Dodavatel: 

Frank Bold Advokáti, s.r.o.,  

Údolní 567/33,  

602 00 Brno 

Tel.:

E-mail:

IČO: 70891508 IČO: 28359640 

DIČ: CZ70891508 DIČ: CZ28359640 

Bankovní spojení: 107-6482590257/0100  

Datum: 14.08.2023 Vyřizuje: Lenkvík Petr Ing. 

Číslo objednávky: OBJ/1124/2023 Telefon:

 E-mail:

 

 

objednáváme u Vás na základě osobní schůzky ze dne 11. 7. 2023 a následně Vaší cenové 

nabídky ze dne 14. 7. 2023 rozšíření a aktualizaci analýzy „Analýza provozního modelu pro 

správu instalací FVE Libereckého kraje“ z roku 2021. 

 

Předmět plnění: 

Předmětem plnění je rozšíření a aktualizace analýzy „Analýza provozního modelu pro 

správu instalací FVE Libereckého kraje“ z roku 2021, kterou provedla a sepsala společnost 

Frank Bold Advokáti a příprava materiálu pro Radu Libereckého kraje, jako podklad pro 

rozhodnutí o realizaci chystaného záměru provozní společnosti. 

 

Témata k dopracování materiálu analýzy: 

 

I. Možnosti sdílení elektřiny z OZE mezi krajem a jeho PO. Využití možností, které poskytuje 

stávající legislativa a jak se mohou změnit po schválení připravované novely energetického 

zákona. Sdílení elektřiny skrze služby obchodníka s energií. Správa odběrných míst provozní 

společností. Provozní aspekty a zohlednění techniky nutné pro realizaci záměru (chytré 

měření, software). Nastavení VZ na dodavatele elektřiny s ohledem na bilanční zúčtování 

výroby a spotřeby v různých odběrných místech. 

 

II. Provozování dobíjecích stanic elektromobilů kraje, jeho PO. Otázky povolení, evidence, 

okruhu zákazníků a limity ekonomického využití, případně návratnosti pořizovacích výdajů. 



 

2 

 

III. Návrh a zdůvodnění vhodné právní formy provozní společnosti s ohledem na spektrum 

plánovaných činností a vývoj legislativy. Personální a další vyplývající požadavky jako 

podklad pro čerpání prostředků z rozpočtu kraje pro rok 2024. Základní byznys plán a výhled 

na další období. Realizace činností společnosti jako veřejné služby a vliv na ekonomiku 

společnosti, posouzení splnění principu řádného hospodáře a nutnost dosahovat zisku. 

 

IV. Prověření podmínek stávajících, resp. doposud vypsaných dotačních programů s ohledem 

na právní formu provozní společnosti. Analýzu vlivu právní formy žadatele a účelu / způsobu 

využití záměru na výši poskytované dotace. Zohlednění dotačního výhledu a informací o 

přípravě dotačních výzev s výhradou, že se bude jednat o předběžná doporučení a závěry. 

Doporučení k nastavení optimálního modelu pro čerpání dotací. 

 

V. Očekávaný vývoj legislativního procesu balíčku LEX OZE II, resp. analýza a doporučení 

ve vztahu k návrhu schválenému vládou a v porovnání s předchozí verzí MPO. 
 

Výstup materiálu bude shrnut do výčtu doporučení a přehled kroků pro realizaci jednotlivých 

etap.  

Pro Radu Libereckého kraje bude připraveno zdůvodnění navrženého postupu a jeho benefity. 

Příprava zahrnuje vytvoření první verze materiálu, jedno kolo připomínek ze strany zástupců 

Libereckého kraje, zapracování těchto připomínek a závěrečné osobní projednání 

zkompletovaného materiálu se zástupci Libereckého kraje. 

Termín plnění:  

Termín pro vypracování aktualizace je 2 kalendářní měsíce od potvrzení a podpisu 

objednávky. 

Cena za zpracování: 

Cena celkem bez DPH        223 200 Kč 

Cena celkem s DPH         270 072 Kč 

Celková částka 270 072 Kč je maximální a nepřekročitelná. Cena bude uhrazena převodním 

příkazem na základě faktury dodavatele, zaslané objednateli po kontrole plnění služby dle této 

objednávky. 

 

Platební podmínky: 

Cena bude uhrazena po provedení na základě jedné faktury se splatností 14 dnů. Fakturu, 

prosím, zašlete ve 2 originálech a musí být vystavena nejpozději do 14 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel zálohy neposkytuje. 

 

 

Adresa pro fakturaci: 

Liberecký kraj, Odbor investic a správy nemovitého majetku, U Jezu 642/2a, 461 80  

Liberec 2, IČ 708 91 508. 

 

Upozornění: 

Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a po změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

 



 

3 

 

Děkujeme za vyřízení objednávky. 

Mgr. Petr Staněk 

vedoucí odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

 

 

 

 

Objednávku tímto akceptuji. 

Datum + podpis za dodavatele: 


